
◆ 利用統計での男女別区分の廃止 

これまで、ご利用の際に男女別内訳をお伺いしていましたが、 

４月１日から性別をお伺いすることを廃止いたします。 

「個人利用の受付表」や部屋の「ご利用後の点検表」が順次 

変更になります。ご協力をよろしくお願いいたします。 

◆ 受付カウンターの横に５５インチのモニターを設置 

新たに大型モニターを購入しました。これまで当日のお部屋の利用団体名を掲示板
に記入していましたが、新たに受付横の大型のモニターに表示いたします。 

◆ 別館前の自動販売機を撤去しました 

本館玄関前の「伊藤園」と「コカ・コーラ」の自動販売機をご利用ください。 

◆ ４月より、館長 新堀(日吉台中コミュニティハウスより)、副館長 宮田(綱島地区セ
ンターより)・三宅(新採用)が着任します。 

スタッフは新採用で午前に１名(秋葉)、午後に３名(山内・小林幸・小林時)、夕方に

2 名(小久保・佐々木)が勤務します。 

不慣れで至らない点があるとは思いますが、新採用のスタッフはしばらく 

の間は名札に『研修中』と表示しておりますので、温かいご助言のほど 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

日吉地区センター発行      令和  ６年  ４月  １日     

 

日吉おはなし会 
読み聞かせや紙芝居で、子どもも大人も楽
しみます。(プレイルームにて開催)  

４月 1１日・2５日（木） 
１１時～１１時３０分 
未就学児と保護者（無料） 
先着 10 組 当日直接センターへ 

 

皆さま、こんにちは。４月１日に日吉地区センターの館長に就任いたし 

ました新堀（しんぼり）と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 私は今年の3月まで2年間、日吉台中学校コミュニティスクールの館

長をしておりました。日吉地区センターでは、これまでのコミュニティス

クールでの経験を活かして利用者の皆さまのさまざまな自主的活動や

相互交流の場づくりをしていきたいと思います。 

 日吉地区センターは、これまで半世紀近くも、地域の皆さまにご利用していただいた大変歴

史のある施設です。地域の皆さまがこれまで築かれてこられた絆を大切に引き継ぎ、これか

らも安全で気持ちよくご利用いただける施設運営に努めていきます。 

 ４月から私のほか、新しい副館長、スタッフが地区センターの運営に加わります。しばらくは

不慣れな点もあり皆様にはご迷惑をおかけすることがあるかと思いますが、どうぞよろしくお

願いいたします。 
 

館長着任の挨拶 

横浜市港北区日吉本町 1-11-13 

電話：045-561-6767  FAX：045-561-5841 

指定管理者：一般財団法人 こうほく区民施設協会 

指定管理期間：令和 4年 4月 1 日～令和 9年 3月 31日

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi/ 

暮らしに役立つ実用書道 

自分の名前や住所が美しく書けるようになる
(ボールペン・筆ペン・毛筆が選べます) 

５月１５日・２９日（水） 全 2 回  
12 時 30 分～14 時 30 分 

 抽選 15 人 1,000 円 
 4/１８締め切り 

 

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi

